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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2021

im hoheren Dienst (Beamte)

im gehobenen Dienst
(Beamte)

im mittleren und einfachen
Dienst (Beamte)

Auszubildende und
Dienstanwarter fiir den

gehobenen Dienst (Beamte)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2021

Auszubildende und
Dienstanwarter fiir den
mittleren Dienst (Beamte)

Beamte Insgesamt

im héheren Dienst (DO-
Angestellte)

im gehobenen Dienst (DO-
Angestellte)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2021

im mittleren und einfachen
Dienst (DO-Angestellte)

Auszubildende fur den
gehobenen Dienst ( DO-
Angestellte)

Auszubildende fur den
mittleren Dienst (DO-
Angestellte)

DO-Angestellte Insgesamt

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2021

im héheren Dienst
(Arbeitnehmer)

im gehobenen Dienst
(Arbeitnehmer)

im mittleren und einfachen
Dienst (Arbeitnehmer)

Auszubildende fiir den
gehobenen Dienst
(Arbeitnehmer)

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe

Seite 5 von 10

BUND

11.982
266

13

163

0

12.424
67
47.211
1.964

67
21

49.264
36
55.780
440

611
10

56.842

236

441
52

493

AOK

3.446
140

0

137

0

3.723
51
24.653

1.189
16

25.860
29
17.979
172
423

0

0

18.574

204

66
52

118

BKK

5.183
1
13

4.231

7.371

13

7.395

358

IKK

602
8

0
10

0

620

15

4.885
187

5.072

3.540
15
39

3.594

19

[oNeoNoNe]

LKK KBS vdek

472

472

347
11

358

[N elNelNe

74
114
0

188
0
1.269
129

1

0

0

1.399

1.942
203
61

2.206

oo oo

o

2.663
3

12

0

2.678
1
11.708
455
49

17

1

12.230

24.601
38
75

24715

13

O OO -~

11



Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2021

Auszubildende fiir den
mittleren Dienst
(Arbeitnehmer)

Arbeitnehmer Insgesamt

Pflegeberater

Betriebs- und
Haushaltshelfer

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
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Das Personal der Krankenkassen und der Eigenbetriebe am 30. Juni 2021

Altersteilzeitbeschaftigte

Mutterschaft / Elternzeit /
Pflegezeit

Unbezahlt Beurlaubte

Beschaftigte insgesamt
(Summe 100 bis 124)

Sonstige fir die
Krankenkasse tatige
Personen

Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe
Verwaltungspersonal im
engeren Sinne

Personal im Sozialdienst
Wirtschaftspersonal
Sonstiges Fachpersonal
Wehr- und
Zivildienstleistende
Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
Personal der
Eigenbetriebe

Personal der
Krankenkasse Insgesamt
(ohne Eigenbetriebe)
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Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und Verfahrenskosten 2021

Bund insgesamt

Dienstbezlige der Beamten und DO-Angestellten

Verglitungen der Arbeitnehmer einschlieBlich Vergitungen der
hauptamtlichen Vorstandsmitglieder

Beschaftigungsentgelte

Verwaltungskosten fur Mitgliederwerbung von privaten
Dienstleistern

Nachversicherungsbeitrage

Sozialversicherungsbeitrage und sonstige Versicherungsbeitrage
fir den hauptamtlichen Vorstand und fir Arbeithehmer

Beitrage an den PSVaG

Beitrédge zur Zusatzversorgung fur Arbeitnehmer

Pramien an Ruckdeckungsversicherungen
Versorgungsaufwendungen, Aufwendungen fir Altersteilzeit und
Wertguthaben nach § 7b SGB IV

Versorgungsbeziige nach§ 63 G 131

Zahlungen an Pensionskassen

Zufuihrungen zu und Entnahmen aus den Altersriickstellungen
nach § 12 SVRV, § 172¢ SGB VIl und § 7 SVLFGG
Einbehaltene Mittel der Versorgungsriicklage

Renten aus der Zusatzversorgung fiir Arbeitnehmer
Ruckstellungen aus Altersteilzeitvereinbarungen nach dem
Altersteilzeitgesetz (AItTZG) (ohne LSV-SpV)

Ruckstellungen aus Wertguthabenvereinbarungen nach § 7b SGB
IV (ohne LSV-SpV)

Zufuihrungen zu und Entnahmen aus den Altersriickstellungen
nach § 170 SGB V

Beihilfen fir Beschaftigte

Beihilfen fir Versorgungsempfanger

Unterstutzungen fir Beschaftigte und Versorgungsempfanger
Fursorgeleistungen fir Beschaftigte und Versorgungsempfanger
Zuschusse zur Gemeinschaftsverpflegung und fiir soziale
Einrichtungen

Trennungsgeld, Umzugskostenvergitungen und
Fahrkostenzuschusse

Zuschisse im Rahmen der Wohnungsfiirsorge

Ubrige persoénliche Verwaltungskosten

Aufwandsentschadigung an Mitarbeiter
Aufwandsentschadigungen an andere

personliche Verwaltungskosten

Geschaftsbedarf

Bicher und Zeitschriften

Post- und Fernmeldegeblhren

Berufliche Bildung des Personals

Reisekostenvergitung(ohne 72)

Aulergewohnlicher Aufwand des hauptamtlichen Vorstandes/der
Geschaftsfihrung

Aufklarungsmafinahmen(ohne KG 51)

Dienst- und Schutzkleidung

WerbemalRnahmen

Sonstige Sachkosten der Verwaltung

Bewirtschaftung der verwaltungseigenen Grundstiicke, Gebaude
und technischen Anlagen

Mieten, Pachten und Nebenkosten flir Grundstiicke, Gebaude und
technische Anlagen
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Schl.
07000

07001
07003

07004
07010

07011
07012
07015
07016

07020
07021
07022

07023
07024
07025

07026

07027

07028
07030
07031
07032
07033

07040

07042
07044
07049
07050
07051

07100
07101
07102
07103
07104

07105
07106
07107
07108
07109

07110

07111

Absolut in Euro
426.583.600

6.662.860.869
20.609.353

44.448.117
726.446

1.374.846.086
4.684.046
162.533.993
7.462.681

626.251.471
61.914
187.801.087

341.754.714
15.628
10.781.788

-2.523.577

36.226.553

175.632.246
15.792.299
67.480.388

53.278
658.497

2.055.294

5.135.926
28.382
25.221.504
44.667
8.705.107
10.205.932.357
77.492.467
11.168.708
369.141.081
55.152.305
23.309.858

328.308
102.703.028
3.947.323
175.856.922
62.564.018

114.876.451

403.745.223



Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und Verfahrenskosten 2021

Bund insgesamt

Unterhaltung der verwaltungseigenen Grundstiicke, Gebaude und
technischen Anlagen

Abschreibungen fur Gebaude

Sonstige Kosten der Grundstiicke, Gebaude und technischen
Anlagen

Abschreibungen von technischen Anlagen

Betrieb von Kraftfahrzeugen (ohne 7121)

Abschreibungen von Kraftfahrzeugen

Kosten der Gegensténde der beweglichen Einrichtung

Abschreibungen von Gegenstanden der beweglichen Einrichtung
Mieten fiir Gegenstande der beweglichen Einrichtung

Kosten fir Gegenstande der beweglichen Einrichtung im
Zusammenhang mit Werbemafinahmen (ohne 7134 und 7135)
Abschreibungen von Gegenstanden der beweglichen Einrichtung
im Zusammenhang mit Werbemaflnahmen

Mieten fir Gegenstande der beweglichen Einrichtung im
Zusammenhang mit Werbemafinahmen

Abschreibung auf undifferenzierte Sammelposten
Aufwendungen fur die Wahl der Organe

Aufwendungen fir den Vorstand (nur Knappschaft, LKK en,
SeeKK / ohne 7240)

Aufwendungen fiir die Vertreterversammlung/den Verwaltungsrat
(ohne 7240)

Aufwendungen fur die Versichertenaltesten und
Vertrauensmanner

Auergewohnliche Aufwendungen fur die Organe

Vergiutungen an andere Krankenkassen

Prifungskosten nach § 274 SGB V

Beitrége an Krankenkassenverbande

Beitrage an sonstige Verbande und Vereine

Anteilige Werbungskosten an den Beitragen an
Krankenkassenverbande

Anteilige Werbungskosten an den Beitragen zu Vereinen,
Arbeitsgemeinschaften und anderen Verbanden

Prifungs- und Beratungskosten

Kosten fir Abrechnungsprufungen in der vertragsarztlichen
Versorgung

Aufwendungen fur Stellen zur Bekdmpfung von Fehlverhal-ten im
Gesundheitswesen

Aufwendugnen fur Daten-transparenz nach §§ 303 a bis 303 e
SGBV

Vergitungen an berufsstandische Vertretungen fiir
Verwaltungsarbeiten (nur LKK)

Sonstige Vergltungen an andere

Verwaltungskosten des Gesundheitsfonds gem. § 271 Abs. 6 SGB
V (Gesundheitsfonds)

Weiterleitung von Zuweisungen fir Verwaltungskosten gem. § 147
Abs. 2a SGB V

DMP - Vorhaltekosten gem § 137g Abs. 1 Satz 11 SGB V
(Gesundheitsfonds)

Kosten der Vorverfahren

Kosten der Sozialgerichtsverfahren

Kosten der sonstigen Gerichtsverfahren

AulBergerichtliche Kosten
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Schl.

07112
07113

07114
07115
07120
07121
07130

07131
07132

07133
07134
07135
07138
07200
07210
07220
07230
07240
07300
07310
07320
07321
07326

07327
07330

07340

07360

07370

07380
07390

07391

07392

07393
07400
07410
07420
07430

Absolut in Euro

42.144.511
67.417.357

1.398.852
25.910.055
17.807.284

2.014.804

250.630.817

226.399.666
364.415.150

691.750
1.394.105
749.165
5.766.379
17.736
69.224
4.156.641
745.868
59.322
9.623.631
33.196.477
313.198.493
243.857.587

6.776.433

125.224.398

5.780.568

15.894.523

13.557.635

776.006
1.107.210.806

0

71.647.154

0
7.498.988
34.070.446
16.190.447
25.653.323



Kontenklasse 7 - Verwaltungs- und Verfahrenskosten 2021

Bund insgesamt

Erstattung von Gerichtskosten an die Kassenarztliche
Vereinigung, einschl. Pauschalen

Erstattung von Gerichtskosten an die Krankenhauser einschl.
Nebenkosten

Kosten der Zulassungsausschiisse der Arzte und Zahnarzte
Kosten der anderen Landesausschisse

Kosten der Schiedsamter

Zwischensumme 70 bis 75 -Ausgaben- (Brutto-
Verwaltungskosten)

Erstattungen von anderen Krankenkassen

Erstattungen von der Alterssicherung der Landwirte
Erstattungen von Tragern der allgemeinen Rentenversicherung
Erstattungen von der Pflegeversicherung

Erstattungen von der Bundesagentur fur Arbeit (ohne 7641)
Erstattungen von der Unfallversicherung

Erstattungen vom Bund

Erstattungen vom Gesundheitsfonds

Erstattungen von den Gemeinden und Gemeindeverbanden
Erstattungen von den Landern

Erstattungen nach dem AAG

Erstattungen von Mahngebihren (ohne LKK’en) und
Vollstreckungsgebiihren

Erstattungen nach § 303 SGB V

Abschlage bei Kostenerstattung nach § 13 SGB V
Erstattungen des Verwaltungsaufwands aus Wahltarifen
Ubrige Erstattungen von Sonstigen

Erstattete Verwaltungskosten insgesamt -Einnahmen-
Netto-Verwaltungskosten (Summe 70 bis 75 abz. Summe 76)
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Schl.

07440

07441
07500
07510
07550

07599
07600
07610
07620
07630
07640
07650
07660
07661
07670
07680
07690

07691
07692
07695
07696
07699
07899
07999

Absolut in Euro

7.118

4.660.915
2.527.218
1.592.706

687.045

14.657.638.650
25.579.631

0

131.036.461
1.503.404.209
478.078.671
42.012.902
5.904.244
483.988
57.576.116
4.337.134
591.439.260

66.538.720
6.243.873
5.899.484
5.591.846

63.650.065

2.987.776.604
11.669.862.046
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